CZAZ-SZ
Różnicowe zabezpieczenie szyn zbiorczych wraz
z automatyką rezerwowania wyłączników LRW
CZAZ-SZ Dokumentacja Techniczno – Ruchowa
 - 2 - DTR CZAZ-SZ_01.2021
SPIS TREŚCI
1.1. Ogólne zasady bezpieczeństwa ...................................................................................... 3
1.2. Wykaz przyjętych norm ................................................................................................... 3

CZAZ-SZ Dokumentacja Techniczno – Ruchowa
 - 6 - DTR CZAZ-SZ_01.2021
1.8. Sposób zamawiania
Zamówienia można dokonać na dwa sposoby:
- Przykład zamówienia:
 CZAZ-SZ(H5) – 220V DC
 CZAZ-SZ(H5) – 110V DC
1.9. Dane producenta
ZEG-ENERGETYKA
ul. Zielona 27
43-200 Pszczyna
tel.: +48 32 775 07 80
tel./fax: +48 32 775 07 83
NIP: 6381805949
REGON: 242933572
VAT ID-No.: PL6381805949
ING Bank Śląski SA: 72 1050 1344 1000 0090 9570 7718
e-mail: biuro@zeg-energetyka.pl
CZAZ-SZ Dokumentacja Techniczno – Ruchowa
 - 7 - DTR CZAZ-SZ_01.2021
2. OPIS TECHNICZNY
2.1. Zastosowanie
Zabezpieczenie CZAZ-SZ służy do zabezpieczania jednosystemowych sekcjonowanych rozdzielni 110kV. Mogą
to być rozdzielnie typu H3, H4, H5. Zwarcia w obrębie szyn zbiorczych wyłączane są selektywnie z podziałem na
sekcje. Zabezpieczenie CZAZ-SZ chroni przed skutkami zwarć. Chronione są szyny zbiorcze, odłączniki i
wyłączniki. Strefę działania zabezpieczenia wyznaczają przekładniki prądowe. Zabezpieczenie wyposażone jest
w automatykę rezerwowania wyłączników LRW oraz w system kontroli ciągłości obwodów wyłączających.
Sygnalizacja sygnałów zakłóceniowych zapewnia personelowi precyzyjną i szybką informację na temat
pojawiających się zagrożeń. Urządzenie pełni także funkcję rejestratora zdarzeń i zakłóceń. Dane z dziennika
zdarzeń mogą być przekazywane do systemu nadzoru za pomocą łączy światłowodowych, RS485, Ethernet.
Protokoły komunikacyjne ustawiane są programowo ZEG, IEC60870-5-103 i opcjonalnie MODBAS, IEC61-850.
2.2. Podstawowe właściwości
Podstawowymi parametrami urządzenia CZAZ-SZ są:
 czas wykrycia zwarcia na szynach zbiorczych 3[ms]
 wykrywanie zwarcia w strefie martwej – wył. uzupełniające
 funkcja kontroli prądu różnicowego
 możliwość odstawienia poszczególnych pól z pracy
 dwa kryteria stanu położenia wyłącznika (prądowe i wyłącznikowe)
 dwa wejścia pobudzające (prądowe i wyłącznikowe)
 dwa obwody wyłączające mocne umożliwiające przerwanie prądu cewki wyłącznika (3A)
 dodatkowe sygnały wyjściowe dla wyłączenia uzupełniającego
 jednobitowe lub dwubitowe odwzorowanie wyłącznika
 współpraca z przekładnikami 1[A] i 5[A]
 rejestrator zakłóceń w każdym polu
 obudowa kasetowa 2 x 19’’/4U/160
 programowalny ekran 7’’ z funkcją podglądu nastaw
 zdejmowany panel frontowy z możliwością jego zabudowy w dowolnym miejscu
 wejścia optyczne dwustanowe konfigurowalne
 wyjścia stykowe do sygnalizowania awarii - konfigurowalne
 32 diody sygnalizacyjne LED RGB konfigurowalne
 rezerwowe zasilanie urządzenia wykonane dodatkową przetwornicą
 wejścia dwustanowe do zdalnego kasowania sygnalizacji optycznej
 karty we/wy wyposażone we wtyczki skręcane 16 pinowe
 przycisk Alarm C służy do kasowania sygnalizacji Al., Up.
 programowalne przyciski funkcyjne F1-F6
 osiem portów komunikacyjnych, RS232, RS485, ST-światłowód
 programowy wybór protokołu transmisji IEC60870-5-103/ZEG
CZAZ-SZ Dokumentacja Techniczno – Ruchowa
 - 8 - DTR CZAZ-SZ_01.2021
2.3. Budowa
Podstawowa wersja CZAZ-SZ zabezpiecza rozdzielnię do 5 pól układ H5 i wykonana jest w obudowie kasetowej